

Grevelund Holding ApS

Bjernermarksvej 40, 5700 Svendborg

CVR-nr. 37 29 86 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021.

Jan Grevelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grevelund Holding ApS Bjernermarksvej 40 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 37 29 86 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Grevelund, direktør
Revision	A Revision, Statsautoriseret revisor Steen Aagaard
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Søndergade 17, 5000 Odense C
Dattervirksomhed	Grevelund Ejendomme ApS, Svendborg
Associeret virksomhed	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2020 været at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt placering af likvide midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 928.357 kr. mod 765.344 kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	0	-140
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	286.524	143.439
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	592.792	575.576
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.317	48.301
Andre finansielle indtægter	5.181	11.346
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.299	-132
Resultat før skat	943.515	778.390
Skat af årets resultat	-15.158	-13.046
Årets resultat	928.357	765.344
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	236.522	71.679
Udbytte for regnskabsåret	500.000	110.600
Overføres til overført resultat	191.835	583.065
Disponeret i alt	928.357	765.344

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	769.594	533.072
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.068.498	910.707
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.838.092</u>	<u>1.443.779</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.838.092</u>	<u>1.443.779</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.289.702	1.733.183
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	500.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.289.702</u>	<u>2.233.183</u>
Likvide beholdninger	<u>1.397.594</u>	<u>661</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.687.296</u>	<u>2.233.844</u>
Aktiver i alt	<u>4.525.388</u>	<u>3.677.623</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	670.591	434.069
Overført resultat	3.253.453	3.061.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	110.600
Egenkapital i alt	4.474.044	3.656.287
Gældsforpligtelser		
Gæld til associerede virksomheder	-1	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	128	128
Selskabsskat	51.217	21.208
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.344	21.336
Gældsforpligtelser i alt	51.344	21.336
Passiver i alt	4.525.388	3.677.623

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	50.000	434.069	3.061.618	110.600	3.656.287
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	236.522	191.835	500.000	928.357
	<u>50.000</u>	<u>670.591</u>	<u>3.253.453</u>	<u>500.000</u>	<u>4.474.044</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder			
Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	592.792	435.659	
Avance ved salg af kapitalandele i Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	<u>0</u>	<u>139.917</u>	
	<u>592.792</u>	<u>575.576</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	<u>5.299</u>	<u>132</u>	
	<u>5.299</u>	<u>132</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	<u>49.001</u>	<u>49.001</u>	
Kostpris 31. december 2020	<u>49.001</u>	<u>49.001</u>	
Opskrivninger 1. januar 2020	484.071	365.633	
Andel af årets resultat	286.524	143.439	
Udbytte	<u>-50.002</u>	<u>-25.001</u>	
Opskrivninger 31. december 2020	<u>720.593</u>	<u>484.071</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>769.594</u>	<u>533.072</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Grevelund Ejendomme ApS, Svendborg	50,01 %	1.539.127	573.026

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.699.440	1.888.267
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-188.827</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.699.440</u>	<u>1.699.440</u>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-788.734	-860.436
Andel i årets resultat	592.792	435.659
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	136.044
Udbytte	<u>-435.000</u>	<u>-500.000</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>-630.942</u>	<u>-788.733</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.068.498</u>	<u>910.707</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, Odense	30 %	3.561.662	1.975.974

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Grevelund Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser om en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en målemetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.
